ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
’ СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК”
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Y&, , <%-& / № Y7 <̂?
Новосибирск

О согласовании кандидатур
на должность научных руководителей
научных организаций,
подведомственных ФАНО России

В соответствии с Регламентом взаимодействия ФАНО России и РАН,
утвержденным 28 апреля 2016 г., и на основании поступивших от научных
организаций материалов и рекомендаций бюро объединенных ученых
советов СО РАН по направлениям науки президиум федерального
государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение
Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с кандидатурами, представленными учеными советами:

- академика РАН Базарова Бориса Вандановича -  на должность
научного руководителя Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Бурятского научного центра Сибирского отделения
Российской академии наук;

- академика РАН Кулешова Валерия Владимировича - на должность
научного руководителя Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института экономики и организации промышленного
производства Сибирского отделения Российской академии наук;

- академика РАН Похиленко Николая Петровича - на должность
научного руководителя Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института геологии и минералогии им. B.C. Соболева
Сибирского отделения Российской академии наук;

- доктора исторических наук Алексеева Анатолия Николаевича - на
должность научного руководителя Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института гуманитарных исследований и
проблем малочисленных народов Севера Сибирского отделения Российской
академии наук;

2

- доктора философских наук Целищева Виталия Валентиновича - на
должность научного руководителя Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института философии и права Сибирского
отделения Российской академии наук.

Председатель Отделения
академик РАН

И.о. главного ученого се
Отделения к.ф.-м.н.

А.Л. Асеев

Н.Г. Никулин